
 

 Strana 1 (celkem4) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE 
Odbor dopravy 
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579 
344 20  Domažlice 
 

  

 

Čís lo jednací: MeDO-42961/2024-Bra  
Spis. značka: OD-5808/2024 
Počet l istů: 2 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Hana Braunová 
Telefon: 379 719 227 
  
Datum: 01.07.2024 

 
Oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemní komunikaci 
Městský úřad Domažlice, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s  rozšířenou 

působností ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 a § 124 odst. 6 zákona č.  361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o 

silničním provozu“), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti SAFEROAD Czech 
Republic s. r. o., IČ: 25229761, Plzeňská 666, 330 21 Líně, která zastupuje Metrostav DIZ s. r. o., IČ: 

25021915, Koželužská 2450/4, 190 00 Praha podané dne 01.07.2024, o předchozím písemném 
vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, územního odboru 

Domažlice, dopravní inspektorát, č. j. KRPP-91610-2/ČJ-2024-030106, ze dne 21.06.2024 
s t a n o v í 

opatřením obecné povahy ve smyslu ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád“) v návaznosti na ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 

zákona o silničním provozu následující přechodnou úpravu provozu na dotčených pozemních 
komunikacích: 

Dotčený úseky: viz přiložené situace 

Stanovené dopravní značení: viz přiložené situace 

Doba platnosti: od 22.07.2024 do 30.09.2024 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu se vydává za následujících podmínek: 

Osazené dopravní značení musí být v souladu s ustanoveními zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, platnými souvisejícími předpisy (zákona č. 361/2000 Sb. a vyhláškou č. 294/2015 Sb.) 

a zásadami (TP 66). Stanovené dopravní značky budou instalovány bezprostředně před zahájením 
stavebních prací na místní komunikaci. Úprava provozu, která nebude v souladu s touto přechodnou 
úpravou provozu, bude po dobu trvání přechodné úpravy zneplatněna. Použité dopravní značky v 
retroreflexním provedení musí být osazeny na stabilních stojanech opatřených červeno-bílými pruhy,  
spodní hranou ve výšce minimálně 0,60 m nad vozovkou, zábrana pro označení uzavírky Z2 ve výšce 
její horní hrany 1,00 m nad vozovkou, nebo na podpěrných sloupcích opatřených nátěrem se střídavě 
červeno-bílými pruhy šířky 0,10 - 0,20 m v celkové délce min. 0,45 m, podpěrné sloupky budou 

Tel .: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 

ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu  



 

 Strana 2 (celkem4) 

uchyceny v podkladních deskách. Navrhovatel zajistí, aby použité dopravní značky byly po celou 

dobu udržovány v plně funkčním stavu a v čistotě, a aby byly správně umístěny a připevněny.  

Odůvodnění: 
Zdejší správní orgán stanovil na základě žádosti navrhovatele a souhlasného vyjádření Policie ČR výše 

uvedenou přechodnou úpravu provozu na dotčených komunikacích včetně související objízdné trasy 
v souvislosti s provedením stavebních prací v rámci akce kanalizace a ČOV Úsilov. Hlavním hlediskem 

pro osazení stanoveného dopravního značení je tedy bezpečnost provozu. V souladu s ustanovením 
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy a 
nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
Předmětný návrh přechodné úpravy provozu na zájmových pozemních komunikacích obsahuje i jiné 
než uvedené druhy dopravních značek (zákazové a příkazové dopravní značky), přičemž zdejší správní 
orgán se rozhodl je zahrnout do opatření obecné povahy, a to z důvodu celkové přehlednosti  
dopravního opatření. 

Poučení: 
Ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat 
opravný prostředek. 

Ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá toto opatření obecné povahy 
účinnosti pátým dnem po jeho vyvěšení. 

Toto stanovení přechodných úprav provozu na dotčených pozemních komunikacích je platné pouze 
spolu s povolením uzavírky provozu na pozemní komunikaci. 

Stanovené přechodné dopravní značení lze instalovat jen po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné 
povahy. Termín nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy je držitel povolení uzavírky provozu 

na pozemní komunikaci povinen si sám zjistit (informovat se u zdejšího správního orgánu).  
Toto stanovení přechodných úprav provozu na dotčených pozemních komunikacích v případě, že by 
před jeho realizací došlo ke změně daného stavu a jeho okolností, pro které byly úpravy provozu 
stanoveny, pozbývá platnosti. 

 

 

Ing. Jan Koš 
vedoucí odboru dopravy 

Příloha 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn na úřední desce a musí být vyvěšen na 
dobu nejméně 15 dní. 

Úřední deska Městského úřadu Domažlice:                          Vyvěšeno dne: 

                                                                                                       Sejmuto dne: 

Současně tímto Městský úřad Domažlice potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobe m 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí této písemnosti: 



 

 Strana 3 (celkem4) 

Úřední deska Městského úřadu Kdyně:   Vyvěšeno dne: 

 

        Sejmuto dne: 

 

Současně Městský úřad Kdyně potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí této písemnosti: 

Úřední deska Obecního úřadu Dlažov:   Vyvěšeno dne: 

 

        Sejmuto dne: 

Současně Obecní úřad Dlažov potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí písemnosti: 

Úřední deska Obecního úřadu Černíkov:   Vyvěšeno dne: 

 

        Sejmuto dne: 

Současně Obecní úřad Černíkov potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí písemnosti: 

Úřední deska Obecního úřadu Loučim:   Vyvěšeno dne: 

 

        Sejmuto dne: 

Současně Obecní úřad Loučim potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí písemnosti: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Úřední deska Obecního úřadu Libkov:   Vyvěšeno dne: 

 

        Sejmuto dne: 

Současně Obecní úřad Libkov potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí písemnosti: 



 

 Strana 4 (celkem4) 

Úřední deska Obecního úřadu Úsilov:   Vyvěšeno dne: 

 

        Sejmuto dne: 

Současně Obecní úřad Úsilov potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí písemnosti: 

 


